

عراق به واردات برق ایران ادامه می دهد

مدیر عامل توانیر گفت: با توجه به وجود قرارداد صادرات برق به عراق مابین دو کشور و مدت زمان باقیمانده از این تعهد، کشور عراق نسبت به ادامه واردات برق از ایران بر اساس قرارداد دوجانبه ادامه خواهد داشت. مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با ایلنا، درباره لغو معافیت واردات برق عراق از ایران توسط امریکا اظهار داشت: با توجه به وجود قرارداد صادرات برق به عراق مابین دو کشور و مدت زمان باقیمانده از این تعهد، کشور عراق نسبت به ادامه واردات برق از ایران براساس قرارداد فی مابین ادامه خواهد داشت. وی تاکید کرد: صادرات برق به عراق ادامه خواهد داشت البته اولویت تامین برق یا داخل کشور است. مدیر عامل شرکت توانیر یادآور شد: صادرات برق ساعات خارج از اوج مصرف و بر اساس تعهدات انجام می شود. وی درباره دریافت مطالبات صادرات برق به عراق گفت: مطابق مذاکرات انجام شده فی مابین دو کشور؛ مقرر شده بدهی های معوقه چند ماه اخیر در اسرع وقت پرداخت شود که بخشی از آن نیز طی ماه گذشته واریز شده است. رجبی مشهدی درباره تحت تاثیر قرار گرفتن صادرات برق به ترکیه و روسیه با اعمال فشار و محدودیت احتمالی از سوی ایالات متحده امریکا؛ خاطر نشان کرد: مذاکرات جهت انجام تجارت برق با ترکیه و روسیه ادامه دارد و در آینده نزدیک انشالله محقق خواهد شد.

رجیستری آیفون های ۱۴، ۱۵ و ۱۶

گمرک ایران اعلام کرد: صدور تاییدیه همنا برای ثبت و رجیستری گوشی های آیفون ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ که قبل از ۱۷ آبان ۱۴۰۳ وارد کشور شده و روشن شده اند، فعال شده است. گمرک ایران اعلام کرد: صاحبان این دسته از گوشی های آیفون ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ می توانند از امروز پس از صدور تاییدیه همنا نسبت به ادامه فرآیند ثبت اطلاعات الزامی و پرداخت وجوه متعلقه اقدام کنند. بر اساس دستورالعمل گمرک که از چند روز پیش به گمرکات کشور ابلاغ شد شرایط و هزینه رجیستری گوشی های آیفون ۱۴، ۱۵ و ۱۶ که پیش از تاریخ ۱۷ آبان ۱۴۰۳ وارد کشور شده و روشن شده اند مشخص شد اما به دلیل برخی مشکلات زیرساختی میان سامانه همنا امکان ارسال اطلاعات از سامانه گمرک به همنا فراهم نبود که پس از ایجاد زیرساخت های لازم از امروز این امکان فراهم شده است. گمرک ایران جهت تسهیل در ثبت و رجیستری گوشی های آیفون ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ که قبل از ۱۷ آبان ۱۴۰۳ وارد کشور شده و روشن شده اند.

مهلت استفاده از کالابرج تا خرداد ۱۴۰۴

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: مهلت استفاده از کالابرج تا خرداد ۱۴۰۴ تمدید شده و احتمال اجرای مرحله دوم در نیمه نخست فروردین بررسی می شود. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: مهلت استفاده از کالابرج حداقل تا خرداد سال ۱۴۰۴ برای هر دو مرحله ادامه خواهد داشت. همچنین تصمیم گیری درباره تمدید احتمالی این طرح در خردادماه انجام خواهد شد و در صورت نیاز، اطلاع رسانی لازم به مردم صورت می گیرد. همچنین فاز سوم مرحله اول از امروز آغاز شده و در ایام نوروز، ارزیابی هایی از اجرای این طرح انجام خواهد شد و در صورت امکان، مرحله دوم در نیمه اول فروردین اجرایی می شود که جزئیات آن متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

چند نماد بورسی و فرابورسی متوقف بودند؟

در بهمن امسال ۳۶ نماد بورسی و فرابورسی قبل از ماه متوقف شده و در پایان ماه نیز همچنان متوقف بودند، این در حالی است که ۷۱ نماد متوقف شده در این ماه بازگشایی شدند. مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس و اوراق بهادار اخیرا گزارش وضعیت بازار سرمایه در بهمن ماه سال جاری را منتشر کرد که براساس آن در بورس تهران ۵۳ نماد در ماه متوقف شده و تا پایان همین ماه بازگشایی شدند. علاوه بر آن ۱۵ نماد در این ماه متوقف و تا پایان این ماه همچنان متوقف ماندند. علاوه بر آن ۳۴ نماد معاملاتی دیگر نیز، قبل از بهمن ماه متوقف بوده و تا پایان این ماه نیز همچنان متوقف شده و تا پایان همین ماه بازگشایی شدند. پنج نماد در این ماه متوقف و تا پایان این ماه همچنان متوقف ماند و دو نماد نیز در پیش از این ماه متوقف و تا پایان این ماه همچنان متوقف ماندند. براین اساس در مجموع ۷۱ نماد در بورس و فرابورس در این ماه متوقف شده و تا پایان همین ماه بازگشایی شدند. ۲۰ نماد متوقف و تا پایان این ماه همچنان متوقف ماندند و ۳۶ نماد نیز قبل در این ماه متوقف و تا پایان این ماه همچنان متوقف ماندند. علت توقف این نمادها برگزاری مجامع عمومی عادی، نوسان قیمت بیش از حد تعیین شده در مقررات، افشای اطلاعات با اهمیت گروه ب و برگزاری مجامع عمومی فوق العاده بود.

درآمد مالیاتی شرایط بهتری دارد

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: مالیات، با روندی که در حال حاضر انجام می شود به نسبت گذشته وضعیت بسیار بهتری دارد. احمد انارکی محمدی نماینده مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر در رابطه با ایجاد رشد درآمد پایدار غیرنفتی از طریق اخذ مالیات اظهار کرد: مالیات، با روندی که در حال حاضر انجام می شود به نسبت گذشته وضعیت بسیار بهتری دارد. وی عنوان کرد: همیشه نگاه ما این است که بعضا در اجرای این امر ممکن است برخی ناراضی هایی با وجود داشته باشد یا افرادی باشند که در تحقق آن مشکلاتی ایجاد کنند و یا اینکه محاسبه میزان مالیات برای برخی، نا عادلانه به نظر برسد که طبق آنچه گفته شده است، راهکارهای برای احقاق حق آنها در نظر گرفته شده و درگاه هایی نیز جهت اعتراض این افراد طراحی شده است. این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: در کل مالیات ستانی وضعیت خوبی دارد و زمانی وضعیت آن بهتر خواهد شد که مردم بدانند، مالیاتی که پرداخت می کنند برای خودشان و در محدوده سکوکت خودشان هزینه می شود و آن را به صورت حقیقی کنند.

آرمان ملی - صدیقه بهزاد پور؛ اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴ با چالش های متعددی روبه رو خواهد بود. از رشد اقتصادی گرفته تا نرخ بهره، تورم، پایه پولی، و نرخ ارز، هر یک از این مؤلفه ها نقش تعیین کننده ای در سرنوشت اقتصادی کشور دارند. کارشناسان معتقدند، وضعیت احتمالی اقتصاد ایران در سال آینده سناریوهای مختلفی را به همراه خواهد داشت که در صورت وقوع هر یک از آنها، چشم انداز متفاوتی از اقتصاد را در کشور شاهد خواهیم بود.

رشد اقتصادی مشروط

به گزارش «آرمان ملی»، رشد اقتصادی ایران در سال ۱۴۰۴ احتمالا بین ۲ تا ۳ درصد خواهد بود، اما دستیابی به این هدف به شدت وابسته به سیاست های کلان اقتصادی و تحولات بین المللی است. در صورتی که سیاست های توسعه ای و اصلاحات اقتصادی به درستی اجرا شوند، این رشد می تواند بهبود یابد، اما عدم قطعیت های موجود، تحقق این هدف را دشوار می کند. نرخ بهره یکی از شاخص های کلیدی در اقتصاد است که تأثیر مستقیمی بر سرمایه گذاری و تقاضای پول دارد. پیش بینی ها نشان می دهد که در سال ۱۴۰۴، روند شاخص های نقدینگی و تورم بر نرخ بهره تأثیرگذار خواهد بود. با توجه به شرایط کنونی، انتظار می رود نرخ بهره در سال آینده مشابه با وضعیت سال ۱۴۰۳ باشد، مگر آنکه سیاست های پولی جدیدی اتخاذ شود.

تورم و چالش های کنترل آن

یکی از مهم ترین دغدغه های اقتصادی کشور، تورم است. احتمالاً در سال ۱۴۰۴، با پدیده دام نقدینگی مواجه خواهیم شد که می تواند باعث تشدید تورم شود. در صورت عدم کنترل مناسب نقدینگی، افزایش سطح عمومی قیمت ها محتمل خواهد بود و این موضوع می تواند بر قدرت خرید مردم و سطح رفاه جامعه تأثیر منفی بگذارد. علاوه بر این، پایه پولی یکی از عوامل اصلی تأثیرگذار بر تورم و نقدینگی در کشور است. در سال ۱۴۰۴، پیش بینی می شود که پایه پولی حدود ۲۴ درصد رشد داشته باشد. این مسئله باعث می شود که نقدینگی در جریان اقتصاد افزایش یابد و حجم آن تا اسفند ۱۴۰۴ به حدود ۳۲ هزار هزار میلیارد تومان برسد. رشد بیش از حد نقدینگی بدون پشتوانه تولیدی می تواند تبعات تورمی شدیدی به دنبال داشته باشد. از سوی دیگر، نسبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی نیز طی سال های گذشته افزایش یافته است. در سال ۱۳۹۹ این نسبت ۱۱۱ درصد بود، اما با روند فعلی، پیش بینی می شود که تا سال ۱۴۰۴ ۵۵ درصد برسد. این تغییر نشان دهنده افزایش شدید حجم نقدینگی در برابر تولید کالا و خدمات در کشور است که یکی از عوامل تورم را محسوب می شود. با توجه به تنگنای اعتباری بانک ها و ادامه روند نزولی نسبت نقدینگی به تولید، تقاضای پول در سال ۱۴۰۴ افزایش خواهد یافت. این افزایش تقاضا می تواند باعث فشار بر سیستم بانکی و افزایش نرخ بهره شود، مگر اینکه سیاست های کارآمدی برای مدیریت نقدینگی و تأمین مالی تولید در نظر گرفته شود.

نوسانات نرخ ارز

یکی از دغدغه های همیشگی اقتصاد ایران، نوسانات نرخ ارز است. با توجه به وضعیت نقدینگی و عوامل اقتصادی دیگر، پیش بینی می شود که نرخ ارز در سال ۱۴۰۴ همچنان نوساناتی داشته باشد. هرگونه افزایش ناگهانی در نرخ ارز می تواند موجب رشد تورم و کاهش ارزش پول ملی شود، حالیه که تثبیت نرخ ارز در شرایط پایدار می تواند به بهبود فضای اقتصادی کمک کند.

سناریوهای بحران

در این راستا، سناریوهای مختلفی برای وضعیت بحران اقتصادی بررسی شده است. بر اساس یک تحلیل، در صورتی که سیاست های مناسب اتخاذ نشود، ممکن است اقتصاد کشور با بحران های جدی تری مواجه شود. اما در سناریوی خوش بینانه، اگر دولت بتواند با مدیریت صحیح نقدینگی و کنترل تورم، اصلاحات ساختاری را در دستور کار قرار دهد، امکان ثبات نسبی وجود خواهد داشت. بازار مسکن نیز یکی از حوزه هایی است که همواره تحت تأثیر عوامل کلان

«آرمان ملی» از چشم انداز اقتصادی ایران در سال آینده گزارش می دهد

سناریوهای اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴

رقابت دیپلماسی سیاسی و اقتصاد در سال آینده

**احتمالا در سال ۱۴۰۴، با پدیده دام نقدینگی مواجه خواهیم شد که می تواند**

باعث تشدید تورم شود. در صورت عدم کنترل مناسب نقدینگی، افزایش سطح

عمومی قیمت ها محتمل خواهد بود

اقتصادی قرار دارد. بر اساس پیش بینی های صورت گرفته شده، قیمت مسکن در سه سناریوی مختلف مورد بررسی قرار گرفته است، در سناریوی خوش بینانه، قیمت هر مترمربع مسکن به ۱۰۵/۸ میلیون ریال خواهد رسید. در سناریوی پایه، این رقم ۱۱۵/۶ میلیون ریال پیش بینی شده است. اما در سناریوی بدبینانه، قیمت هر مترمربع مسکن ممکن است به ۱۲۵/۵ میلیون ریال افزایش یابد. این تفاوت در سناریوهای مختلف نشان دهنده تأثیر شدید سیاست های اقتصادی، وضعیت نقدینگی و نرخ ارز بر بازار مسکن است.

تأثیر سیاست بر اقتصاد

یکی از عوامل تعیین کننده در اقتصاد ایران، وضعیت دیپلماسی و روابط بین المللی است. در سال ۱۴۰۴، چند سناریو برای تعاملات سیاسی ایران مطرح است. اگر ایران بتواند به یک توافق جامع در زمینه بازگشت تحریم ها و گشایش اقتصادی دست یابد، این امر می تواند تأثیرات مثبتی بر اقتصاد کشور داشته باشد. اما در رویکردی دیگر، در صورت دستیابی به یک توافق محدود و به اصطلاح نیم بند، بخشی از مشکلات اقتصادی کاهش خواهد یافت، اما همچنان چالش های اساسی باقی خواهد ماند. همچنین در صورتی که هیچ توافقی صورت نگیرد، اقتصاد ایران ممکن است با بحران های بیشتری روبه رو شود و روند رشد اقتصادی دچار رکود گردد.

فرصت ها و تهدیدها

اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴ با مجموعه ای از فرصت ها و تهدیدها روبه رو است. رشد اقتصادی، تورم، نرخ بهره، نقدینگی، بازار مسکن و نرخ ارز، همگی عواملی هستند که بر رفاه اقتصادی کشور تأثیر می گذارند. علاوه بر این، سیاست های دیپلماتیک و تعاملات بین المللی نیز نقش کلیدی در تعیین مسیر اقتصاد ایران خواهند داشت. اگر سیاست های پولی و مالی به درستی مدیریت شود و اصلاحات اقتصادی مورد نیاز اجرایی گردد، می توان به یک چشم انداز مثبت برای اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴ امیدوار بود. در غیر این صورت، ممکن است با چالش های بیشتری مواجه شویم که نیازمند راهکارهای اساسی برای کنترل بحران های اقتصادی خواهد بود.

انتظارات منفی

مهدی دارابی، کارشناس اقتصادی نیز در این باره گفت: در حال حاضر، نرخ ارز بالاتر از روند بلندمدت و تعادلی خود قرار دارد. این وضعیت، اگرچه صحیح است، به این معنا نیست که نرخ ارز غیرواقعی باشد. در حقیقت، این تفاوت به دلیل شکل گیری انتظارات منفی در خصوص آینده اقتصادی، خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی:

انتقال سهمیه بنزین به کارت بانکی نیاز به بررسی دارد

و حد اکثر ظرف ۲ ماه از لازم الاجرا شدن، نفتی ایران گفت: طرح انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی به بررسی زیادی نیاز دارد و سوختگیری در مراکز عرضه، همچنان بر بستر سامانه هوشمند سوخت انجام می شود. کرامت ویس کرمی درباره همه زوایای اجرای طرح سوختگیری از طریق شبکه بانکی خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی طبق بند ۲ تبصره ۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۴، وزارت نفت را از طریق شرکت تابعه ذریبط در امور پالایش و پخش فرآورده ها نفتی مکلف کرده و چهار ماه از لازم الاجرا شدن این قانون با همکاری بانک مرکزی امکان انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی صاحبان خودرو را فراهم کند. وی افزود: آیین نامه اجرایی این بند ازسوی خزانه داری کل کشور با همکاری سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت تهیه و حد اکثر ظرف ۲ ماه از لازم الاجرا شدن، نفتی ایران گفت: طرح انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی به بررسی زیادی نیاز دارد و سوختگیری در مراکز عرضه، همچنان بر بستر سامانه هوشمند سوخت انجام می شود. کرامت ویس کرمی درباره همه زوایای اجرای طرح سوختگیری از طریق شبکه بانکی خاطرنشان کرد: کار بازرطراحی سامانه هوشمند سوخت انجام شده و در مرحله آزمایشی قرار دارد، با توجه به لزوم اتصال شبکه بانکی به سامانه هوشمند سوخت، لازم است الزام های امنیتی این طرح به دقت بررسی و پیاده سازی شود. وی ادامه داد: امنیت هر دو شبکه بانکی و سامانه هوشمند سوخت باید تامین شده تا سوخت رسانی به صورت پایدار و بی وقفه انجام شود، بنابراین هر مدلی که تأیید شود نیاز به تأییدیه های امنیتی ازسوی دستگاه های مختلف دارد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه هر شرکتی که بخواهد در این زمینه طرح و مدلی ارائه دهد، استقبال می کنیم، خاطرنشان کرد: هم اکنون در حال معماری این طرح هستیم که تا ۴ ماه آینده طراحی این طرح به اتمام رسیده و پس از اخذمجوزهای لازم ازسوی دستگاه های مربوط در مراکز عرضه سوختگیری اجرایی خواهد شد. ویس کرمی افزود: در این طرح خودروهای سیار بنزینی و جایگاه های کوچک مقیاس سیار به عنوان پایلوت مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

دلان تعیین کننده قیمت برنج

رییس اتحادیه برنج فروشان شهر بابل گفت: اکنون بازار برنج اندکی آرام گرفته و قیمت های درب کارخانه نسبت به هفته های گذشته ۱۰ هزار تومان کاهش داشته است، با این حال هم برنج داخلی و هم برنج خارجی در حال حاضر گران تر از روزهای پیش از تنش فروخته می شود. در حالی که در جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور بالاترین قیمت برنج های طارم هاشمی برای مصرف کننده ۱۳۰ هزار تومان در هر کیلو تعیین شده است، تولیدکنندگان برنج تصریح می کنند که قیمت برنج حتی درب کارخانه نیز از این رقم بالاتر است، سیدعلی طاهری اطلاق سرا، رییس اتحادیه برنج فروشان شهر بابل در گفت وگو با ایلنا در این باره اظهار کرد: اکنون در مازندران قیمت این دو نوع برنج درب کارخانه حدود ۱۴۰ هزار تومان است و تا به دست مصرف کننده برسد دست کم ۲۰ هزار تومان به این قیمت اضافه می شود بنابراین نرخی که دولت برای این دو قلم برنج تعیین کرده توجیه اقتصادی ندارد. وی افزود: در هفته های گذشته که قیمت انواع برنج داخلی و خارجی به ناگهان اوج گرفت، قیمت برنج های طارم و هاشمی تا ۱۵۵ هزار تومان در هر کیلو درب کارخانه پیش رفت اما اکنون بازار اندکی آرام گرفته و قیمت های کنونی درب کارخانه نسبت به هفته های گذشته ۱۰ هزار تومان کاهش داشته است، با این حال هم برنج داخلی و هم برنج خارجی در حال حاضر گران تر از روزهای پیش از تنش فروخته می شود.

طاهری در ادامه از کاهش عرضه برنج گفت و خاطرنشان کرد: در مورد برنج های هاشمی و طارم علاوه بر افزایش قیمت با کاهش عرضه نیست روبه رو هستیم و این دو قلم کالا با قدرت در بازار عرضه نمی شود اما وضعیت عرضه در انواع برمحصول برنج مانند فجر، ندا و شیرودی بهتر است. رییس اتحادیه برنج فروشان شهر بابل اظهار کرد: بخش زیادی از برنج های هاشمی و طارم کشت سال جاری دیگر در اختیار برنج کاران نیست و در دست واسطه گران است و آنها هم باین فرض که برنج در اوایل سال آینده گران تر از امروز می شود در عرضه محتاط عمل می کنند در نتیجه اینها تعیین کننده نرخ هستند و قیمت ها ربطی به کشاورز ندارد اینکه بسیاری از شرکت های بزرگ برنج های طارم و هاشمی را خریدند و این نیز به کمبود عرضه این اقلام در بازار دامن می زند.

پیش بینی ۱۰ روزه

رئیس مرکز پیش بینی سازمان هواشناسی کشور گفت: نخستین بسته پیش بینی ۱۰ روزه وضع هوا ویژه ایام سفرهای نوروز برای بیش از ۴۰۰ شهر تولید شده و روی سایت سازمان هواشناسی کشور قرار گرفته است. صادق ضیائیان، رئیس مرکز پیش بینی سازمان هواشناسی کشور از آغاز خدمات نوروزی این سازمان برای سفرهای نوروزی خبر داد و افزود: نخستین بسته پیش بینی ۱۰ روزه وضع هوا ویژه ایام سفرهای نوروز برای بیش از ۴۰۰ شهر امروز تولید و روی سایت سازمان هواشناسی کشور قرار گرفت. وی ادامه داد: این بسته پیش بینی به صورت روزانه در مرکز ملی پیش بینی سازمان و اداره های پیش بینی ۳۱ استان برای ۱۰ روز پیش رو با مشارکت حوزه های فنی، فن آوری و مخابرات تولید و اطلاع رسانی می شود و هر روز به روز رسانی می شود. رئیس مرکز پیش بینی سازمان هواشناسی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه پیشرفت های زیادی در حوزه پیش بینی وضع هوا حاصل شده اما پیش بینی دقیق در اواخر زمستان و اوایل بهار به عنوان فصل گذار، با پیچیدگی و ناپایداری های ویژه ای همراه است.

ضیائیان گفت: بسته پیش بینی نوروزی ۱۰ روزه هر روز به روز رسانی می شود تا تغییرات احتمالی به اطلاع مردم برسد و توصیه می شود در ایام سفرهای نوروز پیش بینی های وضع هوا را به صورت روزانه پیگیری کنید تا خللی در برنامه ریزی ها رخ ندهد. به منظور کمک به برنامه ریزی برای سفرهای سالم و ایمن در مخاطرات جوی، بسته پیش بینی سفرهای نوروزی سازمان هواشناسی کشور از ۲۳ اسفند تا ۱۷ فروردین تولید و در سایت سازمان هواشناسی کشور به نشانی irimo.ir در دسترس عمومی قرار می گیرد. همچنین نرم افزار موبایلی پیش بینی وضع هوای کشور با عنوان «اب هواشناسی» مانند گذشته فعال است و مردم می توانند با مراجعه به سایت سازمان هواشناسی کشور و برخی فروشگاه های عرضه برنامه های موبایل مانند بازار آن را به صورت رایگان دریافت کنند.